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PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE
Nº.5916/ 2023, DE 16 / OUTUBRO / 23  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria DP: 
 
Art.1º - Designar  CAROLINE MARQUES CUNHA
DE OLIVEIRA AMAZONAS GENUTE, matrícula nº
4614-0, para responder pela supervisão da Unidade
de  Informações  Corporativas,  no  período  de
18/10/2023 a 01/11/2023, por motivo de férias do
titular  CAIO  VINÍCIUS  SOUZA  VIANA,  mat.
4359-1. 

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Diretor Presidente 

PORTARIA  DO DIRETOR PRESIDENTE  Nº
5880/2023, DE 17 / OUTUBRO / 23 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer
da Diretoria Jurídica, 

Resolve: 

DEFERIR  a  concessão  de  licença  prêmio  da
servidora abaixo relacionada: 

Process
o Nº

Nome Mat. Período Decê
ncio

3110013
4.00057
7/2023-

60 

Zenilda
Vieira 

1068-
5 

09/05/1974 
a

05/05/1984 
1º

0031100
134.000
577/202

3-60 

Zenilda
Vieira 

1068-
5 

06/05/1984 
a

03/05/1994 
2º

0031100
134.000
577/202

3-60 

Zenilda
Vieira 

1068-
5 

04/05/1994 
a

30/04/2004 
3º

0031100
134.000
577/202

3-60 

Zenilda
Vieira 

1068-
5 

01/05/2004 
a

28/04/2014 
4º

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Diretor Presidente 

PORTARIA  DO DIRETOR PRESIDENTE  Nº
5881/2023, DE 16 / OUTUBRO / 23 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer
da Diretoria Jurídica, 

Resolve: 

DEFERIR  a  concessão  de  licença  prêmio  do
servidor abaixo relacionado: 

Processo
Nº

Nome Mat. Período Decê
nio

03110003
9.002440
/2023-28 

Edson
Inajá de
Freitas
Araújo 

2113-0 
26/09/2013 

a

23/09/2023 
4º

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Diretor Presidente 
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PORTARIA  DO DIRETOR  PRESIDENTE  Nº.
5413/ 2023, DE 02 / OUTUBRO / 23 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38.447, de 23 de julho de 2012, 

Resolve Assinar a Portaria DP: 

Art. 1º - Dispensar  ALEX ROMERO BATISTA DE
SOUSA, matrícula 4279-0, da função gratificada de
supervisão  da  unidade  de  shopping  north  way,
cancelando a gratificação de função FGS-2, a partir
de 02/10/2023. 

Art.2º  -  Designar  ARISANDRO  GUEDES  DE
BARROS, matrícula  700992-5,  para  a  função
gratificada de supervisão da unidade de shopping
north way, atribuindo-lhe a gratificação de função
FGS-2, a partir de 02/10/2023. 

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Diretor Presidente
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