

# BOLETIM INTERNO Nº 085/23

Publicado em 23 de Outubro de 2023

## **PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº.5916/ 2023, DE 16 / OUTUBRO / 23**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

### **Resolve Assinar a Portaria DP:**

**Art.1º** - Designar **CAROLINE MARQUES CUNHA DE OLIVEIRA AMAZONAS GENUTE**, matrícula nº 4614-0, para responder pela supervisão da Unidade de Informações Corporativas, no período de 18/10/2023 a 01/11/2023, por motivo de férias do titular **CAIO VINÍCIUS SOUZA VIANA**, mat. 4359-1.

**Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho**  
Diretor Presidente

## **PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 5880/2023, DE 17 / OUTUBRO / 23**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

### **Resolve:**

**DEFERIR** a concessão de licença prêmio da servidora abaixo relacionada:

Processo Nº	Nome	Mat.	Período	Decêncio
3110013 4.00057 7/2023- 60	Zenilda Vieira	1068- 5	09/05/1974 a 05/05/1984	1º

0031100 134.000 577/202 3-60	Zenilda Vieira	1068- 5	06/05/1984 a 03/05/1994	2º
0031100 134.000 577/202 3-60	Zenilda Vieira	1068- 5	04/05/1994 a 30/04/2004	3º
0031100 134.000 577/202 3-60	Zenilda Vieira	1068- 5	01/05/2004 a 28/04/2014	4º

**Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho**  
Diretor Presidente

## **PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 5881/2023, DE 16 / OUTUBRO / 23**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

### **Resolve:**

**DEFERIR** a concessão de licença prêmio do servidor abaixo relacionado:

Processo Nº	Nome	Mat.	Período	Decêncio
03110003 9.002440 /2023-28	Edson Inajá de Freitas Araújo	2113-0	26/09/2013 a 23/09/2023	4º

**Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho**  
Diretor Presidente

**PORTRARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº.  
5413/ 2023, DE 02 / OUTUBRO / 23**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

**Resolve Assinar a Portaria DP:**

**Art. 1º** - Dispensar **ALEX ROMERO BATISTA DE SOUSA**, matrícula 4279-0, da função gratificada de supervisão da unidade de shopping north way, cancelando a gratificação de função FGS-2, a partir de 02/10/2023.

**Art.2º** - Designar **ARISANDRO GUEDES DE BARROS**, matrícula 700992-5, para a função gratificada de supervisão da unidade de shopping north way, atribuindo-lhe a gratificação de função FGS-2, a partir de 02/10/2023.

**Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho**  
Diretor Presidente